

GRUPPE:

Kipplbefæstn.

TRYKT:

Langelands A
d 25-10-61.

EMNE:

Langelandsf.

ORLOGSMUSEET

Langelandsfort vil nu bygge sin egen arrest

IKKE PAA GRUND AF ET ØGET BEHOV, MEN FORDI MAN IKKE VIL KØRE TIL SVENDBORG.

Da arresten i Rudkøbing lukkede den 15. bestemtes det, at arrestanter hertil fremtidig skulle føres til Svendbor gfor at afsone eller sidde i varetægt, og det skabte ikke alene et problem for politiet med kørsel frem og tilbage, men bragte ogsaa Langelandsfort i en kedelig situation, idet der nu pludselig var et lille hundrede kilometer til nærmeste arresthus og tilbage igen.

Gennem årene har det været en fast regel, at Langelandsforts strafegaster skulle afsone i Rudkøbing, men da man saa besluttede at nedlægge denne arrest, blev man paa Langelandsfort enige om, at man fremtidig ville spare de unødige omkostninger ved kørsel frem og tilbage, ved at indrette sin egen arrest paa fortets grund.

Denne arrest skal, naar den

er færdig kunne rumme een eller højest to mand, idet man ikke har noget særligt stort behov. Den er ikke indtettet endnu, men den staar øverst paa l'sten over fortets udvidelses- og byggeplaner, og man regner med at faa byggeriet gennemført snarest muligt. Kommanderkaptajn A. Hviid siger om byggeriet:

IKKE ØGET BEHOV.

— Jeg maa meget stærkt pointere, at det ikke drejer sig om, at der skulle være noget øget behov for en arrest her paa marinedistriktet, for vi har stadig en god disciplin i vort mandskab. Der skal blot være en arrest, som man kan sætte de folk i, der jo af og til træder ved siden af. Nogle er der altid, naar saa mange er samlet paa eet sted.

Derfor har vi ment, at det for alle parter ville være bedst, hvis vi byggede den indenfor omraadet her, for saa slipper vi for det



første for de lange køreture til Svendborg og sparer derfor staten for en masse penge, samtidig med at der heller ikke gaar tid med køreturen.

Ydermere kan vi saa fuldbyrde straffene med det samme og skal ikke vente paa, at der bliver en ledig plads i arresthuset. Det har stor betydning disciplinært, at gasterne ikke skal gaa og vente paa at komme ind og sidde for en vagtforseelse, eller hvad de nu har gjort.

ANDRE BYGGEPLANER.

- Arresten er et led i fortets byggeplaner?

- Det er den, for der findes en del andre planer, der omfatter udvidelse af de bestaaende mandskabsforhold, en udvidelse som er blevet mere nødvendigt efter den nye forsvarsordning.

Vi har faaet mere teknisk personel, og der er kommet konstabler her, saa der skal efterhaanden laves flere mindre stuer, saa mandskabet faar det bedre. Efterhaanden som vores levestandard bliver bedre, forlanges det selvfølgelig ogsaa mere af forholdene paa en kaserne, og det bliver gennemført ogsaa her paa fortet efterhaanden.

-pete-